
フ スエ テ イ
バ ル

ご案内
朝夕の涼しさに秋を感じられるようになりました。皆様には、ますますご清栄の
こととお慶び申しあげます。日頃は、下京雅小学校教育にご理解とご協力をい
ただき、誠にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染症については、まだまだ予断を許さない状況ですが、
今年度も感染症対策を徹底しながら「下京雅五大フェスティバル」を開催して
まいります。
今回は、体育科での学習を皆さんに発表する場として『スポーツフェスティバ
ル』を開催いたします。全校児童が四色に分かれ、競技や演技を行います。一
人一人が力いっぱい頑張る姿やみんなで心を一つにして取り組む姿をどうぞ
ご期待ください。

京都市立下京雅小学校校長 神内 貴司

＜お願い＞
 来校の際には【健康状態確認書】を持参いただき、発熱等の風邪症状があるなど、体
調不良が見られる場合には、来校をお控え下さい。

 密集を避けるため、なるべく少人数での観覧にご協力ください。
 観覧は指定された場所や席で行ってください。ルールやマナーを守り、一人一人にとっ
て気持ちのよいフェスティバルとなるようご協力ください。

 醒ケ井通り側正門よりお入りください。学年ごとの観覧となりますので、次の学年の保
護者の方は、中庭にて２列で並んでお待ちいただきます。教職員の誘導のもと、保護者
の入替を行います。

 駐輪スペースがございませんので、原則徒歩での来校をお願いします。
 予定開始時刻は、前後することがありますのでご了承ください。
 今後の感染状況によりご観覧いただけない場合もございます。ご了承ください。

給湯室

職員室
保健室 昇降口(2) 普通教室(1) 普通教室(2) 多目的教室(1) 育成教室(1) 育成 教室(2)

印刷室

男子

更衣室

女子

更衣室

受水槽

楊

梅

幼

稚

園

舎

男子

WC

女子

WC
多目的

WC 体育倉庫
石灰

置場

グラウンド門より

幼稚園正門

管理扉

保

護

者

席

保 護 者 席

児 童 席

楊梅幼稚園児

観覧スペース

本部席

敬老席

児

童

席

放送

機器

保

護

者

立

ち

見

ス

ペ
ー
ス

延期しました！



令和４年度 下京雅五大フェスティバルスローガン

みんなで協力し

力を出しきる

フェスティバルにしよう！

［午前の部］ 幼稚園・１・２・４・５年 

８：４５ スポーツフェスティバル オンライン開会式 

９：００ ４年生保護者入場 

９：１０ 

～ 

９：４０ 

４ 

年 

団体競技 リレー「一致団結 バトンをつないで！」 

団体演技 Let’s enjoy“祭”！ 

９：４０ ４年生保護者退場 → １年生保護者入場 

９：５０ 

～ 

１０：２０ 

１ 

年 

個人競技 
４０ｍ走「げんきいっぱい よーいどん！」 

とびこし走「ゴールにむかって ジャンプ！ジャンプ！！」 

団体演技 
にこにこ きらきら わくわく みーつけた！ 

～みんなでいっしょに ハイ、ポーズ！～ 

１０：２０ １年生保護者退場 → ２年生保護者入場 

１０：４０ 

～ 

１１：１０ 

２ 

年 

団体競技 リレー「まわろう！とびこそう！ぐるぐるぴょんぴょんリレー」 

団体演技 下京ミヤビーランドへようこそ！ワクワクを届けよう！ 

１１：１０ ２年生保護者退場 → 幼稚園・５年生保護者入場 

１１：２０ 幼 かけっこ 元気によーいどん！ 

１１：３５ 

～ 

１２：０５ 

５ 

年 

個人競技 
Here we 5! 100ｍ走 

Here we 5! ハードル走 

団体演技 大海原で舞え 雅ソーラン 

１２：１５ ［午前の部］一時閉場     ［午後の部］１３：１０開場 

 

［午後の部］ ３・６年 

１３：１０ ３年生保護者入場 

１３：２０ 

～ 

１３：５０ 

３ 

年 

個人競技 
８０ｍ走「きらめき ときめき ～燦・SUN・３～」 

とびこし走「ボックス ステップ ジャンプ！」 

団体演技 ダンスだよ！全員集合！ 

１３：５０ ３年生保護者退場 → ６年生保護者入場 

１４：００ 

～ 

１４：３０ 

６ 

年 

団体競技 リレー「一瞬の風になれ」 

団体演技 The Greatest Show ～心を一つに～ 

１４：３０ 会場片づけ（ご観覧のみなさまもご協力お願いします。） 

１４：４５ ［午後の部］閉場 

１４：５５ スポーツフェスティバル オンライン閉会式 

 


